

**Øjenkrogen Optik ApS**

**Torvet 2, 5750 Ringe**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 30 73 71 56**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019.

---

Torben Skov Møller  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Øjenkrogen Optik ApS

Torvet 2

5750 Ringe

CVR-nr.: 30 73 71 56

Stiftet: 1. juli 2007

Hjemsted: Ringe

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Torben Skov Møller

Rikke Elisabeth Simonsen

### Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Voldbjergvej 16, 2. sal

8240 Risskov

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at sælge briller og kontaktlinser.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.685.857 kr. mod 1.644.741 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 463.133 kr. mod 201.411 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes retableret inden for en årrække.

Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet for indeværende år.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                                       | <u>2018</u>      | <u>2017</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>1.685.857</b> | <b>1.644.741</b> |
| 2 Personaleomkostninger                           | -1.132.730       | -1.066.453       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -24.146          | -100.379         |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>528.981</b>   | <b>477.909</b>   |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                 | -200.995         | -225.236         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>327.986</b>   | <b>252.673</b>   |
| 4 Skat af årets resultat                          | 135.147          | -51.262          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>463.133</b>   | <b>201.411</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                   | 463.133          | 201.411          |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>463.133</b>   | <b>201.411</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |   | <u>2018</u>           | <u>2017</u>           |
|--------------------------|---|-----------------------|-----------------------|
| Note                     |   |                       |                       |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                       |                       |
| 5                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 47.383                | 71.529                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>47.383</u>         | <u>71.529</u>         |
| 6                        | Deposita                                    | 40.974                | 40.974                |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>40.974</u>         | <u>40.974</u>         |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>88.357</u></b>  | <b><u>112.503</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                       |                       |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer          | 489.750               | 519.942               |
|                          | Varebeholdninger i alt                      | <u>489.750</u>        | <u>519.942</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 93.623                | 68.597                |
|                          | Udskudte skatteaktiver                      | 132.322               | 0                     |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 61.310                | 109.391               |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | 4.813                 | 3.508                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>292.068</u>        | <u>181.496</u>        |
|                          | Andre værdipapirer og kapitalandele         | 1.500                 | 1.500                 |
|                          | Værdipapirer i alt                          | <u>1.500</u>          | <u>1.500</u>          |
|                          | Likvide beholdninger                        | 4.370                 | 2.586                 |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>787.688</u></b> | <b><u>705.524</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>876.045</u></b> | <b><u>818.027</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>               |  | <u>2018</u>              | <u>2017</u>              |
|-------------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note                          |  |                          |                          |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                          |                          |
| 7                             | Virksomhedskapital                       | 133.334                  | 133.334                  |
| 8                             | Overført resultat                        | -1.357.940               | -1.821.073               |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b><u>-1.224.606</u></b> | <b><u>-1.687.739</u></b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |  |                          |                          |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | <u>0</u>                 | <u>2.825</u>             |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b><u>0</u></b>          | <b><u>2.825</u></b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |  |                          |                          |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 1.212.631                | 1.621.672                |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 99.286                   | 146.526                  |
|                               | Gæld til associerede virksomheder        | 514.664                  | 493.795                  |
|                               | Anden gæld                               | <u>274.070</u>           | <u>240.948</u>           |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | <u>2.100.651</u>         | <u>2.502.941</u>         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b><u>2.100.651</u></b>  | <b><u>2.502.941</u></b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b><u>876.045</u></b>    | <b><u>818.027</u></b>    |

**1 Usikkerhed om going concern****9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter**

## Noter

---

|  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>1. Usikkerhed om going concern</b>  |                         |                         |
| Selskabet har tabt hele sin kapital. Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for de kommende regnskabsår, hvorved egenkapitalen forventes reetableret indenfor en årrække. |                         |                         |
| Anpartshaverne vil støtte driften for det kommende regnskabsår, som det var tilfældet for indeværende år.  |                         |                         |
|  | <u>2018</u>             | <u>2017</u>             |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |                         |                         |
| Lønninger og gager   | 962.046                 | 947.909                 |
| Pensioner  | 109.857                 | 70.998                  |
| Andre omkostninger til social sikring  | 18.612                  | 18.194                  |
| Personaleomkostninger i øvrigt   | 42.215                  | 29.352                  |
|  | <u><b>1.132.730</b></u> | <u><b>1.066.453</b></u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>3</u>                | <u>3</u>                |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |                         |                         |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder   | 24.581                  | 0                       |
| Andre finansielle omkostninger   | 176.414                 | 225.236                 |
|  | <u><b>200.995</b></u>   | <u><b>225.236</b></u>   |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>   |                         |                         |
| Årets regulering af udskudt skat   | -135.147                | 51.262                  |
|  | <u><b>-135.147</b></u>  | <u><b>51.262</b></u>    |

## Noter

---

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

|                                     |                   |                   |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Kostpris primo                      | 1.451.222         | 1.451.222         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>1.451.222</b>  | <b>1.451.222</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo         | -1.379.693        | -1.279.314        |
| Årets afskrivninger                 | -24.146           | -100.379          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>-1.403.839</b> | <b>-1.379.693</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>47.383</b>     | <b>71.529</b>     |

### 6. Deposita

|                                     |               |               |
|-------------------------------------|---------------|---------------|
| Kostpris primo                      | 40.974        | 40.974        |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>40.974</b> | <b>40.974</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>40.974</b> | <b>40.974</b> |

### 7. Virksomhedskapital

|                          |                |                |
|--------------------------|----------------|----------------|
| Virksomhedskapital primo | 133.334        | 133.334        |
|                          | <b>133.334</b> | <b>133.334</b> |

### 8. Overført resultat

|  |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Overført resultat primo                  | -1.821.073        | -2.022.484        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 463.133           | 201.411           |
|  | <b>-1.357.940</b> | <b>-1.821.073</b> |

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 1.213 t.kr., er der stillet kaution af tredjemand.

Til primær pant for alt mellemværende med Jyske Bank har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. i simple fordringer/varedebitorer, drivmidler m.v., lagerbeholdning, immaterielle rettigheder og driftsinventar/materiel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 738 t.kr.

## **Noter**

---

### **10. Eventualposter**

#### **Eventualaktiver**

Der er et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 213 t.kr.

#### **Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået en lejekontrakt med et års opsigelsesvarsel. Den årlige husleje udgør 182 t.kr.